
 

 

 

 議 案 第 ２ 号  

 

 

 

 

 

 

平 成 ２ ９ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）  

 

 



 

平 成 ２ ９ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ １ ４ ５ ， ６ １ ２ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ １ ， ７ ８ ５ ， ６ １ ２ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

 （ 継 続 費 の 補 正 ）  

第 ２ 条  継 続 費 の 変 更 は 、 「 第 ２ 表  継 続 費 補 正 」 に よ る 。  

 （ 地 方 債 の 補 正 ）  

第 ３ 条  地 方 債 の 変 更 は 、 「 第 ３ 表  地 方 債 補 正 」 に よ る 。  

  平 成 ２ ９ 年 ６ 月 ２ 日 提 出  

                         印 西 市 長   板  倉   正  直  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

14 国庫支出金 3,554,272 58,426 3,612,698

 2 国庫補助金 674,845 58,426 733,271

15 県支出金 1,855,184 △51 1,855,133

 2 県補助金 591,950 △51 591,899

18 繰入金 1,927,920 89,252 2,017,172

 2 基金繰入金 1,917,918 89,252 2,007,170

20 諸収入 1,520,437 5,685 1,526,122

 5 雑入 1,472,816 5,685 1,478,501

21 市債 354,000 △7,700 346,300

 1 市債 354,000 △7,700 346,300

31,640,000 145,612 31,785,612

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 3,873,186 40,596 3,913,782

 1 総務管理費 3,240,218 4,043 3,244,261

 2 徴税費 400,907 36,553 437,460

 3 民生費 10,025,337 229,907 10,255,244

 1 社会福祉費 2,708,228 30,848 2,739,076

 2 高齢者福祉費 1,176,530 2,765 1,179,295

 3 児童福祉費 5,385,542 196,294 5,581,836

 7 土木費 2,658,286 △142,410 2,515,876

 1 道路橋りょう費 1,445,922 △138,327 1,307,595

 3 都市計画費 1,182,214 △4,083 1,178,131

 8 消防費 1,877,292 775 1,878,067

 1 消防費 1,877,292 775 1,878,067

 9 教育費 6,073,910 8,184 6,082,094

 1 教育総務費 519,987 7,558 527,545

 5 社会教育費 926,550 626 927,176

11 公債費 2,144,687 8,560 2,153,247

 1 公債費 2,144,687 8,560 2,153,247

31,640,000 145,612 31,785,612

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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第２表　　継続費補正

1．変更

総　　　額 年　　　度 年　割　額 総　　　額 年　　　度 年　割　額
3 1 千円 千円 千円 千円

97,432 平成28年度 35,884 149,474 平成28年度 35,884

平成29年度 61,548 平成29年度 97,670

平成30年度 0 平成30年度 15,920

補　　正　　前 補　　正　　後
款 項 事　業　名

社会福祉費民生費 （仮称）障がい者サ
ポートセンター整備
事業
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第３表　　地方債補正

１．変更

千円 千円

76,200 68,500 融資条件による。

限　度　額 起債の方法 利　率

補　　　正　　　前

利　率 償　還　の　方　法 限　度　額

市道整備事業
普通貸借

又は
証券発行

　　年５．０％以内
 （ただし、利率見直
し 方式で借り入れる
資金について利率
の見直しを行った後
においては、当該見
直し後の利率）

融資条件による。
普通貸借

又は
証券発行

償　還　の　方　法起債の方法
起債の目的

補　　　正　　　後

　　年５．０％以内
 （ただし、利率見直
し 方式で借り入れる
資金について利率
の見直しを行った後
においては、当該見
直し後の利率）
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 17,492,157 0 17,492,157 55.0

 2 地方譲与税 320,000 0 320,000 1.0

 3 利子割交付金 15,000 0 15,000 0.0

 4 配当割交付金 78,000 0 78,000 0.2

 5 株式等譲渡所得割交付金 62,000 0 62,000 0.2

 6 地方消費税交付金 1,351,000 0 1,351,000 4.3

 7 ゴルフ場利用税交付金 145,000 0 145,000 0.5

 8 自動車取得税交付金 99,000 0 99,000 0.3

 9 地方特例交付金 120,000 0 120,000 0.4

10 地方交付税 1,330,000 0 1,330,000 4.2

11 交通安全対策特別交付金 10,000 0 10,000 0.0

12 分担金及び負担金 1,004,238 0 1,004,238 3.2

13 使用料及び手数料 251,787 0 251,787 0.8

14 国庫支出金 3,554,272 58,426 3,612,698 11.4

15 県支出金 1,855,184 △51 1,855,133 5.8

16 財産収入 49,305 0 49,305 0.2

17 寄附金 700 0 700 0.0

18 繰入金 1,927,920 89,252 2,017,172 6.3

19 繰越金 100,000 0 100,000 0.3

20 諸収入 1,520,437 5,685 1,526,122 4.8

21 市債 354,000 △7,700 346,300 1.1

31,640,000 145,612 31,785,612 100.0

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 273,447 0 273,447 0.9

 2 総務費 3,873,186 40,596 3,913,782 2,500 38,096 12.3

 3 民生費 10,025,337 229,907 10,255,244 164,490 11,200 54,217 32.3

 4 衛生費 3,852,639 0 3,852,639 12.1

 5 農林水産業費 481,345 0 481,345 1.5

 6 商工費 274,871 0 274,871 0.9

 7 土木費 2,658,286 △142,410 2,515,876 △106,115 △7,700 △28,595 7.9

 8 消防費 1,877,292 775 1,878,067 775 5.9

 9 教育費 6,073,910 8,184 6,082,094 3,185 4,999 19.1

10 災害復旧費 5,000 0 5,000 0.0

11 公債費 2,144,687 8,560 2,153,247 8,560 6.8

12 予備費 100,000 0 100,000 0.3

31,640,000 145,612 31,785,612 58,375 △7,700 16,885 78,052 100.0

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

14 国庫支出金 3,554,272 58,426 3,612,698

 2 国庫補助金 674,845 58,426 733,271

 2 民生費国庫補助金 440,015 164,490 604,505  2 児童福祉費補助金 164,490 ・保育所等整備交付金 164,490

 4 土木費国庫補助金 157,655 △ 106,064 51,591  1 都市計画費国庫補 △ 2,107 ・地域住宅交付金 △ 1,966

助金 ・住宅・建築物安全ストック形成事業費補助金 △ 141

 2 道路橋梁費国庫補 △ 103,957 ・社会資本整備総合交付金（道路改築） △ 72,142

助金 ・防災・安全社会資本整備交付金 △ 31,815

15 県支出金 1,855,184 △ 51 1,855,133

 2 県補助金 591,950 △ 51 591,899

 5 土木費県補助金 572 △ 51 521  1 都市計画費補助金 △ 51 ・住宅・建築物耐震化サポート事業補助金 △ 51

18 繰入金 1,927,920 89,252 2,017,172

 2 基金繰入金 1,917,918 89,252 2,007,170

 1 財政調整基金繰入 1,095,900 78,052 1,173,952  1 財政調整基金繰入 78,052 ・財政調整基金繰入金 78,052

金 金

 6 保健福祉基金繰入 50,000 11,200 61,200  1 保健福祉基金繰入 11,200 ・保健福祉基金繰入金 11,200

金 金

20 諸収入 1,520,437 5,685 1,526,122

 5 雑入 1,472,816 5,685 1,478,501

 2 雑入 1,471,717 5,685 1,477,402  2 雑入 5,685 ・事業参加者負担金 3,185

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

(歳入) 国庫支出金，県支出金，繰入金，諸収入 
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（単位 ： 千円）

節   

・一般コミュニティ助成事業助成金 2,500

21 市債 354,000 △ 7,700 346,300

 1 市債 354,000 △ 7,700 346,300

 2 土木債 76,200 △ 7,700 68,500  1 道路橋りょう事業 △ 7,700 ・市道整備事業 △ 7,700

債

31,640,000 145,612 31,785,612

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

歳 入 合 計

(歳入) 諸収入，市債 
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 2 総務費 3,873,186 40,596 3,913,782 2,500 38,096

 1 総務管理費 3,240,218 4,043 3,244,261 2,500 1,543

 6 企画費 204,417 562 204,979 562  8 報償費 50 ・東京オリンピック・パラリ 562

11 需用費 56   ンピック誘致等推進に要す

消耗品費 56   る経費

13 委託料 456

12 自治振興 168,477 3,481 171,958 2,500 981 15 工事請負費 981 ・コミュニティセンターの管 981

費 19 負担金、補 2,500   理運営に要する経費

助及び交付 ・一般コミュニティ助成事業 2,500

金

 2 徴税費 400,907 36,553 437,460 36,553

 1 税務総務 331,751 36,553 368,304 36,553 23 償還金、利 36,553 ・市税還付金 36,553

費 子及び割引

料

 3 民生費 10,025,337 229,907 10,255,244 164,490 11,200 54,217

 1 社会福祉費 2,708,228 30,848 2,739,076 30,848

 2 障害福祉 1,611,293 30,848 1,642,141 30,848 11 需用費 △84 ・（仮称）障がい者サポート 30,848

費 消耗品費 △84   センター整備事業

12 役務費 △39

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 総務費，民生費 
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（単位 ： 千円）

節       

13 委託料 △918

15 工事請負費 36,889

18 備品購入費 △5,000

 2 高齢者福祉費 1,176,530 2,765 1,179,295 2,765

 1 高齢者福 1,046,295 1,620 1,047,915 1,620 28 繰出金 1,620 ・介護保険特別会計繰出金 1,620

祉総務費

 2 高齢者福 128,994 1,145 130,139 1,145 15 工事請負費 1,145 ・保健福祉センター施設管理 1,145

祉施設費   に要する経費

 3 児童福祉費 5,385,542 196,294 5,581,836 164,490 11,200 20,604

 4 保育所費 2,874,924 196,294 3,071,218 164,490 11,200 20,604 15 工事請負費 11,243 ・保育園施設改修事業 11,243

19 負担金、補 185,051 ・民間保育園の助成に関する 185,051

助及び交付   経費

金

 7 土木費 2,658,286 △142,410 2,515,876 △106,115 △7,700 △28,595

 1 道路橋りょう 1,445,922 △138,327 1,307,595 △103,957 △7,700 △26,670

費

 2 道路維持 621,681 △74,850 546,831 △31,815 △43,035 15 工事請負費 △74,850 ・道路維持修繕に要する経費 △74,850

費

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 民生費，土木費 
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（単位 ： 千円）

節       

 3 道路新設 633,099 △63,477 569,622 △72,142 △7,700 16,365 13 委託料 △5,477 ・道路新設改良事業 △63,477

改良費 15 工事請負費 △58,000

 3 都市計画費 1,182,214 △4,083 1,178,131 △2,158 △1,925

 1 都市計画 330,530 △4,083 326,447 △2,158 △1,925 19 負担金、補 △4,083 ・住宅・建築物耐震改修促進 △283

総務費 助及び交付   事業

金 ・住生活基本計画推進事業 △3,800

 8 消防費 1,877,292 775 1,878,067 775

 1 消防費 1,877,292 775 1,878,067 775

 3 消防施設 54,300 775 55,075 775 19 負担金、補 775 ・消防施設維持管理に要する 775

費 助及び交付   経費

金

 9 教育費 6,073,910 8,184 6,082,094 3,185 4,999

 1 教育総務費 519,987 7,558 527,545 3,185 4,373

 3 教育研究 96,926 7,558 104,484 3,185 4,373 12 役務費 181 ・国際理解教育推進事業 7,558

指導費 13 委託料 7,377

 5 社会教育費 926,550 626 927,176 626

 4 公民館費 348,407 626 349,033 626 15 工事請負費 626 ・印旛公民館施設管理に要す 626

  る経費

11 公債費 2,144,687 8,560 2,153,247 8,560

区 分 金 額一 般 財 源
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源

(歳出) 土木費，消防費，教育費，公債費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 公債費 2,144,687 8,560 2,153,247 8,560

 1 元金 1,931,839 8,559 1,940,398 8,559 23 償還金、利 8,559 ・公債費元金 8,559

子及び割引

料

 2 利子 212,848 1 212,849 1 23 償還金、利 1 ・公債費利子 1

子及び割引

料

31,640,000 145,612 31,785,612 58,375 △7,700 16,885 78,052歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 公債費 
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国   県
支出金

地方債 その他

3 1 平成 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％
民生費 28年度 35,884 0 0 0 35,884 35,884 35,884 24.0

29年度 97,670 0 0 0 97,670 97,670 97,670 65.3

30年度 15,920 0 0 0 15,920 15,920 10.7

計 149,474 0 0 0 149,474 133,554 133,554 15,920 100.0

社会福
祉費

（仮称）障
がい者サ
ポートセン
ター整備
事業

継 続 費 に つ い て の 前 々 年 度 末 ま で の 支 出 額 、 前 年 度 末 ま で の 支 出 額 又 は 支 出 額
の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 並 び に 事 業 の 進 行 状 況 等 に 関 す る 調 書

款 項 事業名

全　　　体　　　計　　　画 前々年度
末までの
支出額

前年度末
までの支
出（見込）
額

当該年度
支出予定
額

当該年度
末までの
支出予定
額

翌年度以降
支出予定額

継続費の
総額に対
する進捗
率年度 年割額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源

一般財源
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